ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THỌ SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 622/TB-UBND
	Thọ Sơn, ngày 19 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
LỊCH LÀM VIỆC CỦA LÃNH ĐẠO ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
(Tuần thứ 52, từ ngày 22/12/2025 đến ngày 26/12/2025)
LỊCH NÀY THAY THƯ MỜI HỌP

THỨ HAI (Ngày 22/12/2025):
SÁNG:
1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã: Tham gia mô hình “Buổi sáng với Nhân dân” tại Khuôn viên Trung tâm phục vụ hành chính công của xã.
- Thành phần cùng tham gia: Đại diện lãnh đạo các phòng, trung tâm thuộc UBND xã; Văn phòng HĐND và UBND, (CCVP: Lại).
- Thời gian, địa điểm: Từ 07 giờ 00 phút đến 08 giờ 00 phút, từ Thứ Hai đến Thứ Sáu, tại khuôn viên Trung tâm phục vụ hành chính công của xã.
2. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Đi thăm và chúc mừng các cơ sở tôn giáo Công giáo và Tin lành nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2025 (theo Kế hoạch số 133/KH-UBND).
(Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chuẩn bị nội dung, chương trình và lịch trình đi)
- Kính mời tham gia: Bà Lê Thị Phương Oanh, Phó Chủ tịch HĐND xã; bà Cao Thị Như Ý, Phó Chủ nhiệm UBKT, bà Nguyễn Thị Vân Hương, PCT. UBMTTQ kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã.
- Thành phần tham dự: Trưởng Công an xã; Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng Phòng Kinh tế; công chức Phòng VH-XH.
- Thời gian: 08 giờ 00 phút, tập trung tại UBND xã để cùng đi.
- Địa điểm: Chi hội Tin lành Đăng Blang; Chi hội Tin lành Sơn Lang; Giáo họ Bụ tre; Giáo họ Phú Sơn.
3. Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Ngọc Huyến: Đi thăm và chúc mừng các cơ sở tôn giáo Công giáo và Tin lành nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2025 cùng đoàn của Đồng chí Phó Bí thư thường trực (theo Kế hoạch số 133/KH-UBND).
(Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chuẩn bị nội dung, chương trình)
- Thành phần tham dự: Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; Trưởng Phòng VH-XH; công chức Phòng VH-XH.
- Thời gian: 08 giờ 00 phút, tập trung tại UBND xã để cùng đi.
- Địa điểm: Chi hội Mur Mle; Chi hội Tin lành Bon Đăng; Chi hội Tin lành Phê Lạch; Chi hội Tin lành Đăk Kang; Chi hội Tin lành Bon Puôl Lông.
4. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh: Đi thăm và chúc mừng các cơ sở tôn giáo Công giáo và Tin lành nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2025 cùng đoàn của Đồng chí Bí thư Đảng ủy (theo Kế hoạch số 133/KH-UBND).
(Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chuẩn bị nội dung, chương trình)
- Thành phần tham dự: Phó Trưởng Phòng VH-XH; Phó Giám đốc Trung tâm DVTH; công chức Phòng VH-XH.
- Thời gian, Địa điểm: bắt đầu 08 giờ 00 phút, tại Chi hội Tin lành Bù Đăng; Chi hội Tin lành Sơn Hòa II; Chi hội Tin lành Bù Lố; Chi hội Tin lành Đăk Klá; Giáo họ Sơn Hòa; Giáo sứ Đồng Nai.
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Đi thăm và chúc mừng các cơ sở tôn giáo Công giáo và Tin lành nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2025 cùng đoàn công tác của Tỉnh.
(Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chuẩn bị nội dung, chương trình)
- Cùng đi: Phó Chủ tịch Điểu Thị Hạnh.
- Thành phần tham dự: Trưởng Công an xã; Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng Phòng Kinh tế; Lãnh đạo Phòng VH-XH; Trung tâm DVTH (đưa tin).
- Thời gian: 14 giờ 00 phút, tập trung tại UBND xã để cùng đi.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Ngọc Huyến: Dự làm việc với Tổ kiểm tra theo Quyết định số 372/QĐ-TT ngày 28/11/2025 của Chánh Thanh tra tỉnh.
- Nội dung kiểm tra: Được thể hiện theo Phụ lục đính kèm Công văn số 01/ĐKT ngày 28/11/2025; Công văn số 02/ĐKT ngày 28/11/2025; Công văn số 03/ĐKT ngày 28/11/2025 của Tổ kiểm tra theo QĐ 372/QĐ-TT ngày 28/11/2025 của Chánh Thanh tra tỉnh
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo các phòng: Phòng Kinh tế.
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại Phòng họp tầng 7 - Thanh tra tỉnh.
3. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh ủy quyền Lãnh đạo Phòng Văn hóa – Xã hội: Dự ký kết Chương trình phối hợp thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa học công nghệ, công tác tổ chức Hội thi, Cuộc thi, giải thưởng và truyền thông giai đoạn 2026-2030.
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại UBND xã Bù Đăng.
TỐI:
1. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh - Trưởng ban tổ chức Liên hoan nghệ thuật quần chúng xã Thọ Sơn: Dự Chương trình kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam – 36 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và công diễn tổng kết trao giải Liên hoan nghệ thuật quần chúng xã Thọ Sơn năm 2025.
- Thành phần tham dự: Công an xã; Ban CHQS xã; Lãnh đạo các phòng chuyên môn, trung tâm.
- Thời gian, địa điểm: 19 giờ 00 phút, tại sân UBND xã.
THỨ BA (Ngày 23/12/2025):
	SÁNG:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Làm việc theo chương trình sau:
(1) Dự họp Ban Tuyên truyền, vận động cao tốc nghe báo cáo các hộ không đồng ý phương án bồi thường GPMB.
- Cùng dự: Phó Chủ tịch Nguyễn Ngọc Huyến.
- Thành phần tham dự: Ban Tuyên truyền vận động cao tốc; đại diện Trung tâm Phát triển Quỹ đất chi nhánh Bù Đăng; Công an xã, Ban CHQS xã, Lãnh đạo các phòng chuyên môn, trung tâm, (CCVP Khách).
(Giao Phòng Kinh tế chuẩn bị nội dung và mời thành phần Ban Tuyên truyền vận động; Trung tâm Phát triển Quỹ đất)
- Thời gian, địa điểm: 08 – 09 giờ 00’, tại Phòng họp A.
(2) Chủ trì nghe Phòng Kinh tế báo cáo:
(2.1) Dự kiến bố trí kinh phí năm 2026 cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn.
(2.2) Nghe báo cáo dự kiến các đơn vị tư vấn, thiết kế năm 2026 (Giao Phòng Kinh tế mời các đơn vị Tư vấn thiết kế).
- Cùng dự: Phó Chủ tịch Nguyễn Ngọc Huyến.
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo và công chức phụ trách kế toán Phòng Kinh tế; Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; (CCVP Khách).
- Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 phút, tại Phòng họp A.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh: Dự Hội nghị góp ý về Dự thảo Nghị quyết của tỉnh ủy về công tác dân tộc, tôn giáo.
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại Hội trường A, nhà làm việc các ban đảng – trụ sở Tỉnh ủy (số 120, Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai).
3. Chủ tịch UBND xã ủy quyền Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã: Dự Hội nghị tuyên truyền công tác đối ngoại, công tác biên giới lãnh thổ đất liền Việt Nam - Campuchia trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại Trung tâm Hội nghị và Tiệc cưới Sen Vàng (địa chỉ:105B Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai).
4. Chủ tịch UBND xã ủy quyền Lãnh đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công: Dự tập huấn chuyên sâu về an toàn thông tin và diễn tập thực chiến bảo đảm an ninh mạng, an toàn thông tin trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025.
- Thời gian, địa điểm: 03 ngày, bắt đầu 08 giờ 00 phút, tại Trụ sở Công ty Mobifone, số 236A, đường Phan Trung, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai.
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Chủ trì họp Thành viên UBND xã, gồm các nội dung:
* Phòng Văn hóa – Xã hội báo cáo:
(1) Dự thảo Đề án sáp nhập các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trên địa bàn xã;
(2) Dự thảo Kế hoạch Triển khai thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo;
(3) Dự thảo Kế hoạch chương trình hành động đột phá về phát triển du lịch sinh thái – cộng đồng nhiệm kỳ 2025-2030;
(4) Dự thảo Kế hoạch tổ chức các hoạt động vui xuân, đón tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.
* Phòng Kinh tế báo cáo:
(5) Việc bổ sung kinh phí Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc (phần phát sinh chi ngoài khoản chi đã được UBND xã giao).
- Cùng dự: Các Phó Chủ tịch UBND xã.
- Thành phần tham dự: Thành viên UBND xã, (CCVP Tâm).
- Thời gian, Địa điểm: 14h00’, tại Phòng họp A
THỨ TƯ (Ngày 23/12/2025):
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Dự Hội nghị Ban Chấp hành đảng bộ xã lần 5 (mở rộng). Gồm các nội dung:
(1) Lễ Trao tặng huy hiệu Đảng;
(2) Tổng kết việc thực hiện Nghị quyết của BCH Đảng bộ xã năm 2025; đề ra phương hướng, nhiệm vụ năm 2026;
(3) Tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026;
(4) Thông báo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân thuộc Ban Thường vụ Đảng ủy xã quản lý;
(5) Cho ý kiến về Chương trình công tác; Chương trình kiểm tra, giám sát của BTV, BCH Đảng bộ năm 2026;
(6) Thực hiện chất vấn trong Đảng theo quy định.
- Cùng dự: các Phó Chủ tịch UBND xã.
- Thành phần tham dự: Trưởng, Phó các cơ quan, đơn vị, phòng ban chuyên môn; Phó Giám đốc TT phục vụ HCC; Phó Giám đốc TT Dịch vụ tổng hợp; Hiệu trưởng các trường trên địa bàn xã; Trưởng trạm y tế xã; Trưởng thôn trên địa bàn xã.
- Thời gian, địa điểm: từ 08 giờ 00 phút, tại Hội trường xã.
2. Chủ tịch UBND xã ủy quyền Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã: Dự Hội nghị hiệp đồng giao, nhận quân nhập ngũ và huấn luyện, diễn tập, kiểm tra sẵn sàng động viên lực lượng dự bị động viên năm 2026.
- Thành phần tham dự: Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã.
- Thời gian, địa điểm: từ 08 giờ 00 phút, tại Hội trường A – Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Số 05 Nguyễn Ái Quốc – phường Tân Triều – tỉnh Đồng Nai.
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Dự tập huấn công tác Tổ chức xây dựng Đảng.
- Thời gian, địa điểm: bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, Hội trường lầu 8, Ký túc xá Trường Chính trị tỉnh, 68 Trường Chinh, phường Bình Phước
2. Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Ngọc Huyến: Chủ trì họp triển khai tổ chức cưỡng chế thi hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty TNHH Lâm nghiệp Phú An (theo đăng ký của Hạt Kiểm lâm khu vực 7).
- Mời dự: Lãnh đạo Hạt Kiểm lâm khu vực 7; Ban QLRPH Bù Đăng.
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo các đơn vị: Công an xã; Ban CHQS xã; Phòng Kinh tế; Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng thôn nơi có đất vi phạm; công chức phụ trách Phòng Kinh tế; (CCVP Khách).
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00, tại Hội trường xã.
3. Phó Chủ tịch UBND Điểu Thị Hạnh: Chủ trì nghe Phòng Văn hóa – Xã hội báo cáo các nội dung:
(1) Việc rà soát, thực hiện giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức được điều động, luân chuyển (theo Công văn số: 7729/SNV-CCVC);
(2) Việc đăng ký nhu cầu tuyển dụng công chức hành chính (theo Công văn số: 7744/SNV-CCVC);
(3) Báo cáo việc rà soát Người hoạt động không chuyên trách vào làm công chức cấp xã (theo Công văn số: 7788/SNV-CCVC)
(4) Báo cáo tiến độ thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031(theo Công văn số: 7345/SNV-TCBC).
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo và công chức tham mưu Phòng VH-XH; Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; (CCVP Phương).
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại Phòng họp A.
THỨ NĂM (Ngày 24/12/2025):
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND Trần Văn Phương: Dự tập huấn công tác Văn phòng cấp ủy.
- Thời gian, địa điểm: bắt đầu từ 08 giờ 00 phút, Hội trường lầu 8, Ký túc xá Trường Chính trị tỉnh, 68 Trường Chinh, phường Bình Phước
2. Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Ngọc Huyến: Chủ trì nghe Phòng Kinh tế báo cáo công tác giải phóng mặt bằng cao tốc Gia Nghĩa – Chơn Thành; công tác tuyên truyền, vận động các hộ dân chưa thuận chủ trương (khó khăn, vướng mắc).
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo và công chức tham mưu Phòng Kinh tế; (CCVP Khách).
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại Phòng PCT Huyến.
3. Phó Chủ tịch Điểu Thị Hạnh: Chủ trì họp Hội đồng xét đối tượng khuyết tật.
- Thành phần tham dự: Hội đồng xét duyệt khuyết tật xã, (CCVP Phương).
(Giao Phòng VH-XH chuẩn bị nội dung và mời thành phần dự)
- Thời gian, Địa điểm: 08h00’, tại Phòng họp A.
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND Trần Văn Phương: Dự tập huấn công tác Tổ chức xây dựng Đảng.
- Thời gian, địa điểm: bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, Hội trường lầu 8, Ký túc xá Trường Chính trị tỉnh, 68 Trường Chinh, phường Bình Phước
2. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Nghe Tổ công tác xác minh nội dung tố cáo của công dân.
(Giao Phòng VH-XH chuẩn bị nội dung và mời Tổ xác minh)
- Cùng dự: Phó Chủ tịch Điểu Thị Hạnh.
- Thành phần tham dự: Tổ công tác xác minh nội dung tố cáo của công dân; Chánh Văn Phòng HĐND và UBND, (CVVP: Tâm).
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00, tại Phòng họp A.
3. Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Ngọc Huyến: Chủ trì nghe Phòng Kinh tế báo cáo kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 trên địa bàn xã.
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo và công chức Phòng Kinh tế, (CCVP Khách).
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00, tại Phòng PCT Huyến.
THỨ SÁU (Ngày 25/12/2025):
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Đi kiểm tra tiến độ thực hiện các công trình trên địa bàn xã.
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo Phòng Kinh tế.
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tập trung tại UBND xã cùng đi.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Ngọc Huyến: Chủ trì nghe phòng Kinh tế báo cáo công tác GPMB cao tốc đoạn qua địa bàn xã (khó khăn, vướng mắc).
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo và công chức phụ trách Phòng Kinh tế.
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại Phòng PCT Huyến.
3. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh: Nghe Phòng Văn hóa – Xã hội báo cáo việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp y tế (khó khăn, vướng mắc).
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo và công chức Phòng VH-XH; Lãnh đạo Trạm Y tế xã, (CCVP Phương).
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00, tại Phòng họp A.
4. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh ủy quyền Lãnh đạo Phòng Văn hóa – Xã hội: dự Hội nghị kỷ niệm Ngày Dân số Việt Nam 26/12, tuyên truyền Tháng hành động quốc gia về Dân số (tháng 12) và Tổng kết hoạt động công tác Dân số năm 2025.
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại Nhà hàng Sen Vàng (địa chỉ: Số 105B, đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai).
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Dự họp Thường trực Đảng ủy, gồm các nội dung:
(1) Xin chủ trương sáp nhập các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trên địa bàn xã;
(2) Dự thảo Kế hoạch Triển khai thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo;
(3) Dự thảo Kế hoạch chương trình hành động đột phá về phát triển du lịch sinh thái – cộng đồng nhiệm kỳ 2025-2030;
(4) Chủ trương tổ chức các hoạt động vui xuân, đón tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.
(Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chuẩn bị các nội dung)
- Cùng dự: Phó Chủ tịch UBND Điểu Thị Hạnh.
- Thành phần tham dự: Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội
[bookmark: _GoBack]- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại phòng họp BTV Đảng ủy.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Ngọc Huyến: Dự họp triển khai thực hiện Nghị quyết 21/2025/NQ-HĐND và Kế hoạch của UBND tỉnh, Công an tỉnh về công tác QLNN về PCCC, CNCH (theo Công văn số 2303/PC07-KV12).
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo Công an xã; Lãnh đạo các đơn vị: Phòng Kinh tế; Phòng VH-XH; Văn phòng HĐND và UBND; Tổ trưởng Tổ BVANTT ở cơ sở (giao Công an xã mời) .
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại Hội trường xã.
* Lưu ý:
1. Để ban hành Lịch làm việc hàng tuần kịp thời. Đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị đăng ký với Văn phòng HĐND và UBND xã trước 16 giờ 00’ ngày thứ Sáu  hàng tuần.
2. Các phòng chuyên môn giao chuẩn bị nội dung yêu cầu gửi trước tài liệu cho người chủ trì theo thời gian quy định hoặc trước 02 ngày.
3. Đối với các cuộc họp mời đích danh Thủ trưởng nếu không tham dự được thì Thủ trưởng phải báo cáo cho người chủ trì cuộc họp biết và cử cấp phó hoặc cấp dưới dự thay. Người dự thay phải nắm rõ nội dung dự họp và ý kiến phát biểu của người dự thay tại cuộc họp là ý kiến của cơ quan./.

	Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- TT. Đảng ủy;
- TT. HĐND xã;
- CT, các PCT. UBND xã;
- Văn phòng Đảng ủy;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị UBND xã;
- BGH các trường;
- BQL các thôn;
- LĐVP, CCVP;
- Lưu: VT.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc Đồng

8